Hie ego lotus ero, nee corde, ac mcnle rcvellor,

Sic quoque dum redeo, hie ego lotus ero.

Porrigat ariua mihi cieleslia maler euuti :

Ut sibi plus habeat, jiorrigat aruia niUii.

1. Vfnantii Fortunati Opera, lib. VIII, cip. ii.
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N°, 3

VERS DE FORTINATLS A KADLGONDE QUI ALLAIT SE RENIERMIR DANS SA CELLULE*

Argument. Radefrnndem. qmim in ea esset, ut sese conclndpret, proseqniUir hoc carmine Fortunatus :

ac suum in illam desideriuin declarat.

Mens foecunda Deo, Radegundis, vita sororum,

Quffi ut foveas animam, membra domando cremas

Annua vota colens, hodie claudenda recurris,

Errabunt animi, te repetendo, mei.

Lumina quam citius nostris abscondis ocellis,

Nam sine te nimium nocte premente gravor •

Omnibus exclusis, uno retineberis antro,

Nos magis inciudis^ quos facis esse foris.

Et licet hie lateas, brevibus fugitiva diebus,

Longior hie mensis, quam ceier annus erit.

Tempera subducis, ceu non videaris amanti,

Cum vos dum cerno, hoc mihi credo parum.

Sed tamen ex veto tecum veniemus in unum,

Et sequor hue animo, quo vetat ire locus.

Hoc precor, incolumem referant te gaudia paschse,

Et nobis pari'er lux geminata redit.

No 4

VERS ADRESSl'S PAR FORTUNATUS A RADEGONDE, APRES SA RETRAITE ^

Argument. Radegundem, a suo recessu jam reversam hoc carmine gratulatur. Eadem reduce sibi

omnia refloniifse protitetur, totiusqne anni iibertatem in ejiisdem reditu sibi representatam fuisse.

Unde mihi rediil radianti lumine vultusV

Quae nimis absentem te tenuere morae ?

Abstuleras tecum, revocas mea gaudia tecum,

Paschalemque facis bis celebrare diem.

Quamvis incipiant modo surgere semina sulcis.

Hie egomet hodie, te revidendo, meto.

CoUigo jam fruges, placidos compono maniplos,

Quod solet Augustus mensis, Aprilis agit.

Et licet imprimis modo gemma, et pampinus exit,

Jam meus Autumnus venit, et uvn simul.

Mains, et alta pirus gratos modo fundit odores,

1

.

Venantii Fortunati Opera, cap. xii.

2. Ibid., lib. VIII, cap. xv.

540 PIECES JUSTIFlCATiVES

Sed cum flore nova j;im niihi poiiia leriiiU.

Qiiaiiivis mulus ager iiullis orneiur arislis,

Omnia plena tamen, te redeunte, niient.

iN» 5

VERS ADRESSKS PAR FORTUNATUS A RADECONDE, PENDANT SA REIRAITE' ,

Arcdment. Siium in Radegiindem desiJerium quo se ilia tempore iucluseral declarat, et optat ut

earn quam celerrime a recessu sno redueeiu videat.

Quo sine mea lux oeulis errantibus abdit.

Nee patitur visu se reserare meo ?

Omnia conspicio simul, aithera, flumina, terram,

Gum te non video, sunt mihi cuncta parum.

Quamvis sit coelum, nebula fugiente, serenum,

Te celante mihi, stat sine sole dies.

Sed precor, horarum ducat rota concita cursus,

Et brevitate velint se celerare dies.

Consultum nobis, sanctisque sororibus id sit,

Ut vultu releves, quos in amore tenes.

N° 6

VERS ADRESSES PAR FORTUNATLS A RADECONDE, POUR L INVITER

A BOIRE DU VIN *

Arghment, Radegiindeni rogat et suo, et Agnetis noiuine, ut vino utatur, atque modico ejus iii"

yaletudini consulat.

Si pietas, et sanctus amor dat vota petenti,

Exaudi famulos munere larga tuos.

Fortunatus agens, Agnes quoque versibus orant,

Ut lassata nimis vina benigna bibas.

Sic tibi det Dominus qiuecunque poposceris ipsum,

Kt tibi, sicut amas, vivat uterque rogans.

Suppliciter petimus, si non offendimus ambo,

Ut releves natos, mater opima, duos.

Non gula vos, sed causa trahat modo sumere vina,

Talis cnim potus viscera lassa juvat.

Sic quoque Timothcum Paulus, tuba gentibus una,

Ne stomachum intirmet, sumere vina jubet.

1. Venantii Fortunati Opera, lib. XI, cap. ii.

2. Ibid., lib. XI, cap. ir.
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N" 7

VERS ADRESSES PAR FORTUNATUS A AGN^S, SUR SON AFFECTION POUR ELLE *

Argdment. Suam in Agnetem benevolentiam declarat, quam non iillo ei libidinis fomite, et causa

natam testatur, sed ex cLaritate ortam, et cum Radegunde, plena pietatis, necessitudine.

Mater honore mihi, soror autem dulcis amore,

Quam pietate, fide, pectore, corde colo :

CcBlesti affectu, non crimine corporis ullo,

Non caro, sed hoc, quod spiritus optat, amo.

Testis adest Ghristus, Petro, Pauloque ministris,

Cumque piis sociis Sancta Maria ^idet :

Te mihi non aliis oculis, animoque fuisse

,

Quam soror ex ntero tu Titiana fores.

Ac si uno partu Mater Radegundis utroque

Visceribus castis progenuisset, eram.

Et tanquam pariter nos ubera chara beatae

Pavissent uno lacte fluente duos.

Heu mea damna gemo, tenui ne forte susurro,

Impediant sensum noxia verba raeum.

Sed tamen est animus simili me vivere voto

Si vos me dulci vultis amore coli.

N» 8

^ERS ADRESSES PAR FORTCNATUS ABSENT A AGNES ET A RADECONDE ^

Argdment. Absens Fortunatus suum in Radegundem desiderium ac pietatem significat ; ac rogat

Agnetem, ut quadam a se praeterinissa in Radegundem oflicia ipsa pro se eipleat. Postremo diurnam
utiique vitam precatur, atque optat, ut lies simul una dies tollat, nee se, qui mortali hac in vita con-

jiinctissime vixere, dividat futurae vitae conditio.